
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 0 0 0 1 3 

RESOLUCION No.97-2-1-1- Y000089 

. OFTON MORAN RAMIREZ 
INTÉNDENTE MIIRIDICO DE LA” 

OFICINA DE, GUAYAQUIL . 
» 4 ES Es y t » Lo, . tb . co - 

COÓNSTDERANDO:. 
Po o] + 

M 

QUE +1 19 de diciembré de 199%, se ha otorgado ante el Notario 
Público del cantón Yaguaohi, la escritura pública de constitución 
simultánea de la. compañia” aménima ESCALFARO S.A.; 

SOARAVIA TIMOR 2OJINAS" sh 
QUE el Ab. eniué rtodialiteda Pertaza, ha- presentado copias de 

dicha escritura: lamisma que reúne 105 Faqiti Los de Ley; 
NS 

o LO o Le 

QUE el Departamento Jurídico ¿dei -Compañías *% Valores, ha 
emitido informe favorable para la apiipbación soligfhada: 

por el señor 

Ros . ADM-92-489 

rero de 12996; 

   

    

  

4 : o . : ? 

EN ejercicio de las atribucionix delegadas) 
Superintendente de Compañías, mediante Fesojueionas 
del 18 de noviembre de 1992; y, ADM-36G44-de 280, 

, 
a ” 

RESUELVE: 

ARTÍCULO  PRIMEPO.- APROBAR la constitución simultánea de 
FSCALFARO S.A., con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un 
capital autorizada de DIEZ MILLONES DE SUCRES, y un capital 
suscrito. de CINCO. MATLLONES OL. SUCRES, dividido en CINCO MIL 

ecciones de JN MIL  SUCRES cada una, de conformidad con los 

términos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. — DISPONER que el Notario Público del cantén 

Yaguachi, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 

que se aprueba, del contenido de la prezente Fesolución y siente 

razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del 

cantón euayaquildo ad inscriba, la indicada escritura pública junto 

con la. presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. ” 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura publica, se publique por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmad emmla Intendencia de Compañías, 
en Guayaquil, a p 

16 ENE. 1997 O 

Ottión Morán Rasírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 
(im eo. 

Certíficos que con fecha de hoy, queda inscri - 

  



 


